2
Равнение на скидки!
Экономия усилия 35% по сравнению с обычными комбинированными
плоскогубцами.
C режущими кромками (твердость около 63 HRC) для сложных условий
работы.
O	 легкая работа благодаря оптимальной передаче усилия
O	 легкий рез и захват

O	 все лезвия дополнительно закалены токами высокой частоты
до твердости около 61 HRC
O	 вес на 30% меньше, чем вес аналогичных клещей
O	 ванадиевая сталь, кованая, закаленная в масле
O	 �кованные из специальной инструментальной стали особого
качества, многоступенчатая закалка в масле
O	 �фосфатированные, черного цвета, головка полированная,
пластиковые  рукоятки
Плоскогубцы комбинированные DIN ISO 5746 особой мощности
Пассатижи остроконечные с удлиненными губками DIN ISO 5746
Клещи для удаления оболочки, 165 мм
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм2 мм грамм
KN-0205200 043089 2,80 2,20 13,00 25,00 200 342
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм мм2 ∅ мм мм грамм
KN-0821145 078951 2,0 8,0 16,0 3,0 145 116
4161,1–
2913
2126,0–
1488
KN-0205200
KN-0821145
KN-1342165
2968,7–
2078
4328,4–
3030
KN-1345165
Номер
артикула
EAN
4003773- мм ∅ мм ∅ мм ∅ мм
Параметры
удаления
изоляции, мм2 грамм
KN-1342165 079675 165 8–13 3,2 2,2 0,75–1,5 / 2,5 176
KN-1345165 079682 165 8–13 3,2 2,2 0,75–1,5 / 2,5 176
3
StriX® Клещи для удаления изоляции с функцией реза кабеля
Инструмент для удаления оболочек
Электромонтажные клещи VDE
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм мм2
Диапазон для
зачистки
мм грамм∅ мм мм2
KN-1362180 081302 15 50 5,0 10 180 210
Инструмент для удаления изоляции, с функцией реза кабеля.
Два основных инструмента электромонтажа совмещены в одной
паре клещей.
O	 для одно-, много- и тонкожильного кабеля с макс. ∅ 5,0 мм

Диапазон для зачистки,
мм2 грамм
KN-1630145SB 081029 150 19–40 140
KN-1630145
6097,2–
4268
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм мм2
Диаметр
для отдельных
жил,мм2
Диапазон,
мм2 мм грамм
KN-1396200 075110 15 50 0,75–1,5 / 2,5 0,5–2,5 200 280
5884,0–
4531
KN-1396200
Mногофункциональные клещи для электромонтажных работ –

Исполнение: фосфатированные, черного цвета, полированная головка,
ручки с пластмассовым покрытием
1435,0–
1005
KN-2001160
Номер
артикула
EAN
4003773-
L3,
мм
W3,
мм
T1,
мм мм грамм
KN-2001160 015017 30 17 9,5 160 144
Номер
артикула
EAN
4003773-
L3,
мм
W3,
мм
T1,
мм мм грамм
KN-2881280 079422 70 20 9 280 235
60%  экономии усилия по сравнению с обычными боковыми кусачками
особой мощности.
Оригинальный передаточный механизм обеспечивает максимальный
эффект действия рычага при очень низком трении. Усилие реза более
чем в 20 раз превышает приложенную мышечную силу.
O	 �прецизионные режущие кромки для мягкой и твердой
проволоки, а также рояльной струны ∅ до 4,2 мм
O	 �режет такие детали, как болты, гвозди, заклепки и т. д., ∅ до 5,2 мм
O	 �особо высокая режущая способность при меньшей затрате усилий,
благодаря высокоэффективной конструкции шарниров
O	 �режущие кромки дополнительно закалены токами высокой частоты
до твердости примерно 64 HRC
O	 высококачественная хромованадиевая сталь,
кованая, закаленная в масле
CoBolt® XL компактный болторез
5209,0–
3646
4988,4–
3492
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7101250 079637 5,6 4,0 3,8 250 465
Компактный болторез теперь и с длинными ручками для работы
обеими руками. Увеличение мышечной силы почти в 40 раз.
Также для эффективного реза кабеля большого сечения
и очень твердых материалов.
O	 затрата усилий на 60% меньше по сравнению с боковыми
кусачками особой мощности того же размера
O	 40-кратное увеличение передачи усилия за счет специальной
конструкции шарнира
O	 с площадкой под шарниром для захвата и натягивания
проволоки ∅ свыше 1,0 мм
O	 прецизионные лезвия с закалкой токами высокой частоты,
твердость режущих кромок около 64 HRC
O	 высококачественная хромованадиевая сталь, кованая,
многоступенчатая закалка в масле
O	 лезвия с выемкой для облегченного реза кабеля большого сечения за
счет размещения рычага ближе к оси шарнира
KN-7131250KN-7101250
45°
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7131250 079644 6,00 4,30 4,20 250 465
5
9727,0–
7490
6819,0–

O	 ножевая головка, сменная, привинчиваемая
O	 лезвие: хромованадиевая высококачественная сталь, кованая,
многократно закаленная в масле
O	 шарнир: специальная инструментальная сталь, кованая
O	 рукоятки: стальная труба с порошковым покрытием
Номер
артикула
EAN
4003773- мм
HRC 19
∅ мм
HRC 40
∅ мм
HRC 48
∅ мм грамм
KN-7172460 066750 460 8 6 5 2100
KN-7262200
O	 для реза близко к поверхности деталей из мягких материалов,
например: пластмассы, алюминия, меди, свинца
O	 толстые детали из мягкого металла и пластика можно резать
с экономией сил
O	 изогнутая под углом 20° головка с односторонней накладкой
и расположением кромки для реза заподлицо, с пространством
для захвата ручек
O	 с интегрированной пружиной для раскрытия или фиксации ручек
для комфортной работы и безопасной транспортировки
O	 прецизионные лезвия
O	 режущие кромки с дополнительной закалкой; твердость примерно
59 HRC
O	 хромованадиевая сталь, кованая, многократно
закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм мм грамм
KN-7262200 081913 6,0 200 375
Усиленные кусачки
для реза мягких материалов вплотную к основанию
6
Равнение на скидки!

O	 �высокая режущая способность при меньшей затрате усилий благодаря
оптимальному согласованию угла режущих кромок, передаточному
отношению рычагов и эргономичной конструкции ручек
O	 �прецизионные режущие кромки твердостью примерно 64 HRC для всех видов
проволоки, включая рояльную струну
O	 высококачественная хромованадиевая сталь, кованая, закаленная в масле
O	 клещи хромированные, изолированные ручки
из многокомпонентного материала, испытаны на соответствие
нормам VDE (IEC 60900, DIN EN 60900)
Номер
артикула
EAN
4003773-
Форма
∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7406160 040705 0 3,40 2,50 2,00 160 215
KN-7406160
3607,0–
2778
2498,3–
1749
2604,0–
1823
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм
B,
мм
A,
мм
D,
мм мм грамм
KN-7861140 081685 0,2–2,1 1,4 12,30 15,70 9,20 140 77
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм
B,
мм
A,
мм
D,
мм мм грамм
KN-7803140 081647 0,2–2,1 1,2 12,30 15,70 9,20 140 77
KN-7803140
НОВИНКА
KN-7861140
Номер
артикула
EAN
4003773- Форма ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7405200 035367 0 4,20 3,00 2,50 200 303
OO идеально подходят для завинчивания и
отвинчивания деталей сифона, пластиковых труб
и круглых накидных гаек ∅ до 80 мм
OO прочная конструкция для высоких нагрузок

OO исключительно легкий ход для работы с минимальным утомлением
OO с раскрывающей пружиной и ограничителем раскрытия
OO режущие кромки дополнительно закалены до твердости
примерно 64 HRC
OO специальная инструментальная сталь, многократно
закаленная в масле
KN-8103250
Номер
артикула
EAN
4003773-
Зажимная
способность, ∅ мм
Позиции
 установки мм грамм
KN-8103250 078487 25– 80 25 250 355
3615,0–
2530
7
Клещи трубные, губки S-образной формы, с быстрой регулировкой

заворачивание и отворачивание винтовых соединений по принципу
трещоточного ключа
O	 10-кратное увеличение передачи усилия
O	 с узкими захватными плоскостями для условий, требующих
удлиненного тонкого инструмента
O	 хромованадиевая сталь, кованая, закаленная в масле
Модель 86 03 180:
клещи хромированные, ручки с пластмассовым покрытием, узкие
захватные губки
Номер
артикула
EAN
4003773- мм дюйм мм
Позиции
установки грамм
KN-8603180 035466 180 1 3/ 8 35 13 254
KN-8607250
Номер
артикула
EAN
4003773-
Позиции
установки дюйм мм
B1,
мм
B2,
мм
B3,
мм мм грамм
KN-8607250 065067 17 1 3/4 46 8,00 8,00 14,00 250 615
O	 переставные клещи и гаечный ключ в одном инструменте
O	 также отлично подходят для захвата, фиксации, опрессовки и гибки
деталей
O	 прилегание без зазоров по всей поверхности обеспечивает отсутствие
повреждений граней головок винтов из мягких материалов
O	 со шкалой для регулировки раствора губок по размеру детали
O	 случайное изменение установки захватных губок и проскальзывание
шарнира исключены
O	 бесступенчатая установка нужного размера ключа в рабочем
диапазоне за счет параллельного хода губок
O	 зазор между захватными плоскостями позволяет быстрое
заворачивание и отворачивание винтовых соединений по
принципу трещоточного ключа
O	 высокое усилие фиксации с помощью 10-кратного увеличения
передачи усилия
O	 хромованадиевая сталь, кованая, закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ дюйм ∅ мм мм
Позиции
установки мм грамм
KN-8802180 044222 1 1/ 2 42 36 9 180 215
8
Равнение на скидки!
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ дюйм ∅ мм мм
Позиции
установки мм грамм
KN-8701180 022015 1 1/ 2 42 36 18 180 170
O	 регулировка простым нажатием кнопки прямо на детали
O	 настройка непосредственно на детали при одновременно удобном
расположении ручек
O	 функция смыкания губок, которая облегчает работу в узких

Модель 88 02 180: фосфатированные, полированная головка, ручки,
покрытые противоскользящим пластиком
O	 для реза тонкостенных пластмассовых труб и шлангов – пластиковых,
резиновых, также армированных тканью, ∅ до 25 мм
O	 с раскрывающей пружиной и блокировочной защелкой
O	 корпус инструмента: пластик, усиленный стекловолокном
O	 нож: специальная инструментальная сталь, закаленная в масле,
сменный
O	 не предназначен для резки кабелей
Номер
артикула
EAN
4003773-
Параметры режима резки,
мм мм грамм
KN-9020185 067122 25 185 172
KN-9020185
2415,0–
1859
2164,0–

и холоднотянутых медных проводов
OO закаленные режущие кромки с прецизионной шлифовкой
OO режут гладко и чисто, без раздавливания кромки реза
OO специальный механизм предотвращает случайное
защемление пальцев
OO регулируемый шарнир винтовой самофиксирующийся
OO специальная инструментальная сталь особого качества, кованая,
закаленная в масле
Ножницы комбинированные, 190 мм
Ножницы для резки кабелей, 315 мм
Ножницы для кабеля с функцией удаления изоляции, 165 мм
1673,0–
1171
Номер
артикула мм грамм
KN-9505190MFZ 190 116
Номер
артикула мм ∅ мм мм2 MCM грамм
KN-9532315A 315 45 380 750 800
KN-9505190MFZ
KN-9532315A
Номер
артикула мм ∅ мм мм2 AWG грамм
KN-9541165 165 12 35 1 / 0 220
4844,0–
3391
KN-9541165
37655,0–

Номер
артикула Размер
Длина лезвия,
мм
Длина лезвия
неизолированная,
мм
Длина
ручки,
мм мм грамм
KN-982404 PH4 200 18 120 320 244
Номер
артикула мм ∅ мм AWG
Кол-во
гнезд грамм
KN-9732240 240 0.5–6.0 20–10 3 300
ООО "КОМПАНИЯ ОПТУЛС"
Москва, ул.Иловайская, д.3
Тел.: +7 (495) 646-00-96